
 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 
Тарифным комитетом АО КБ «Хлынов» (протокол от 13.08.2025№ 28) 

 
Пакеты услуг РКО  
на предоставляемое обслуживание юридическим лицам  
и индивидуальным предпринимателям в АО КБ «Хлынов» (действуют с 14.08.2025) 
Общая линейка Пакетов услуг РКО 
  Пакеты услуг РКО 

Пакет услуг «Тариф 3»1 Пакет услуг «Тариф 10» Пакет услуг «Тариф ИП2» Пакет услуг «Тариф 25» Пакет услуг «Тариф 75» 

Плата за Пакет услуг РКО 
1 месяц3 
6 месяцев4 
12 месяцев4 

 
0 ₽ 

- 
- 

 
490 ₽ 

2 450 ₽ 
4 900 ₽ 

 
750 ₽ 

3 750 ₽ 
7 500 ₽ 

 
1 250 ₽ 
6 250 ₽ 

12 500 ₽ 

 
2 750 ₽ 
13 750 ₽ 
27 500 ₽ 

Услуги, включённые в Пакет 
услуг РКО 5 

 Стоимость услуг6 включённых в состав Пакетов услуг РКО и их лимиты на Период обслуживания 

Переводы на счета ЮЛ и ИП  
в другие банки 7 

3 шт. БЕСПЛАТНО 
сверх лимита – 200 ₽ за платеж 

10 шт. БЕСПЛАТНО 
сверх лимита – 100 ₽ за платеж 

7 шт. БЕСПЛАТНО 
сверх лимита – 120 ₽ за платеж 

25 шт. БЕСПЛАТНО 
сверх лимита – 50 ₽ за платеж 

75 шт. БЕСПЛАТНО 
сверх лимита – 30 ₽ за платеж 

Приём и зачисление наличных  
на счёт8 0,5% до 50 000 ₽ БЕСПЛАТНО 

сверх лимита – 0,4% 
0,35% до 100 000 ₽ БЕСПЛАТНО 

сверх лимита – 0,3% 
до 500 000 ₽ БЕСПЛАТНО 

сверх лимита – 0,25% 

 Минимальная стоимость каждой операции сверх лимита – 50 ₽ 

Выдача наличных со счета9 до 300 000 ₽ – 2% 
от 300 000,01 ₽ – 5% 

до 300 000 ₽ – 1,7% 
от 300 000,01 ₽ до 1 000 000 ₽ – 2% 

от 1 000 000,01 ₽ – 5% 

до 300 000 ₽ – 2% 
от 300 000,01 ₽ – 5% 

до 300 000 ₽ – 1,5% 
от 300 000,01 ₽ до 2 000 000 ₽ – 2% 

от 2 000 000,01 ₽ – 5% 

до 300 000 ₽ – 1,2% 
от 300 000,01 ₽ до 2 000 000 ₽ – 2% 

от 2 000 000,01 ₽ – 5% 

 Минимальная стоимость каждой операции – 50 ₽ 

Переводы на счета ФЛ10 для ИП 
до 300 000 ₽ — БЕСПЛАТНО 

от 300 000,01 ₽ до 500 000 ₽ – 1,5% 
для ЮЛ 

до 100 000 ₽ – 0,5% 
от 100 000,01 ₽ до 500 000 ₽ – 1,5% 

для ИП и ЮЛ 
от 500 000,01 ₽ до 1 000 000 ₽ – 2% 

от 1 000 000, 01 ₽ – 3% 

до 100 000 ₽ – 0,75% 
от 100 000,01 ₽ до 500 000 ₽ – 1,7% 
от 500 000,01 ₽ до 1 000 000 ₽ – 2% 

от 1 000 000,01 ₽ – 3% 
 

до 800 000 ₽ — БЕСПЛАТНО 
от 800 000,01 ₽ до 1 500 000 ₽ – 1,2% 
от 1 500 000,01 ₽ до 3 000 000 ₽ – 2% 

от 3 000 000, 01 ₽ – 3% 
 

для ИП 
до 300 000 ₽ – БЕСПЛАТНО 

от 300 000,01 ₽ до 500 000 ₽ – 1,2% 
для ЮЛ 

до 100 000 ₽ – БЕСПЛАТНО 
от 100 000,01 ₽ до 500 000 ₽ – 1,2% 

для ИП и ЮЛ 
от 500 000,01 ₽ до 1 000 000 ₽ – 2% 

от 1 000 000,01 ₽ – 3% 

до 300 000 ₽ – БЕСПЛАТНО 
от 300 000,01 ₽ до 500 000 ₽ – 1% 

от 500 000,01 ₽ до 1 000 000 ₽ – 2% 
от 1 000 000, 01 ₽ – 3% 

 

                                                           
1 Пакет услуг «Тариф 3» может быть подключен только к вновь открываемому Счету, Клиентам, не имеющим Счетов, открытых в Банке на момент оформления Пакета услуг РКО «Тариф 3», а также закрывшим Счет не менее 6 мес. назад. Переход на Пакет услуг «Тариф 
3» с других тарифных планов/Пакетов услуг РКО не осуществляется. 
2Пакет услуг «Тариф ИП» может быть подключен только к вновь открываемому Счету индивидуального предпринимателя, не имеющего Счетов, открытых в Банке на момент оформления Пакета услуг «Тариф ИП», а также закрывшим Счет не менее 6 мес. назад. Переход 
на Пакет услуг «ИП» с других тарифных планов/Пакетов услуг РКО не осуществляется. Дополнительным условием обслуживания Счёта по Пакету услуг РКО «Тариф ИП» является оплата Клиентом налогов со Счета в размере не менее чем 1% от исходящего оборота в 
течение последних 365-366 дней, где количество дней зависит от количества дней в календарном году. При несоблюдении вышеуказанного условия Банк вправе в одностороннем внесудебном порядке прекратить обслуживание Счета по Пакету услуг РКО «Тариф 
ИП» путём направления письменного уведомления Клиенту по Системе Faktura.ru. Обслуживание Счета со дня, следующего за днем отправки уведомления, осуществляется по Стандартным тарифам. 
3 При подключении Пакета услуг РКО на период обслуживания равный 1 (одному) месяцу к вновь открываемому Счету Плата за первый Период обслуживания не взимается. 
4 Указанная стоимость действует при подключении/переходе на Пакет услуг РКО с Периодом обслуживания более 1 (одного) месяца. 
5 Услуги, не включенные в состав Пакета услуг РКО, тарифицируются в соответствии со Стандартными тарифами комиссионных вознаграждений на предоставляемое обслуживание юридическим лицам и индивидуальным предпринимателем в АО КБ «Хлынов». 
6 Стоимость услуг, выраженная в процентах, рассчитывается от суммы операции, учитывая накопительный итог в Периоде обслуживания. 
7 В лимит включены платежи, поступившие в Банк по Системе Faktura.ru., за исключением: обязательных платежей в бюджет и внебюджетные фонды, а так же платежей, помещенных в очереди распоряжений. 
8 Через кассы Банка по объявлению на взнос наличными. 
9 Через кассы Банка с помощью денежного чека или электронного денежного чека (кроме СКП 40,50). 
10 В лимит входит общая сумма переводов на счета ФЛ, в т.ч. на текущие счета, счета по вкладам, счета по учету средств для осуществления переводов (возврата остатков) электронных денежных средств физических лиц, а также по перечислениям на основании 
исполнительных  документов, за исключением переводов на счета эскроу и переводов в соответствии с пунктами 2.10, 2.11,2.12, 2.15.1-2.15.3, 2.15.5.-2.15.6 Стандартных тарифов, нарастающим итогом по Счету в Периоде обслуживания Пакета услуг РКО. 
При этом при исполнении каждого расчётного документа дополнительно:  
- расходуется лимит на «Переводы на счета ЮЛ и ИП в другие банки», предусмотренный Пакетом услуг РКО; - в случае, если указанный выше лимит израсходован, взимается плата согласно Пакета услуг РКО; - в случае, 
 если расчётный документ оформлен на бумажном носителе взимается плата согласно Стандартных тарифов. 

https://faktura.ru./


 

 

 

 
 
 

Линейка Пакетов услуг РКО для Селлеров1 
 Пакеты услуг РКО для Селлеров2 

Пакет услуг «Селлер» Пакет услуг «Селлер Плюс» Пакет услуг «Селлер Премиум» 

Плата за Пакет услуг РКО 
1 месяц3 

 
450 ₽ 

 
3250 ₽ 

 
9 450 ₽ 

Услуги, включённые в Пакет услуг РКО 4 Стоимость услуг5 включённых в состав Пакетов услуг РКО для Селлеров и их лимиты на Период обслуживания  

Переводы на счета ЮЛ и ИП  
в другие банки 6 

50 ₽ за платеж БЕСПЛАТНО БЕСПЛАТНО 

Приём и зачисление наличных  
на счёт7 

0,5% 0,2% БЕСПЛАТНО 

Минимальная стоимость каждой операции– 50 ₽ 

Выдача наличных со счета8 
5% 

до 1 000 000 ₽ – 1,5% 
от 1 000 000,01 ₽ – 5% 

до 3 000 000 ₽ – 1,5% 
от 3 000 000,01 ₽ – 3,5% 

Минимальная стоимость каждой операции – 50 ₽ 

Переводы на счета ФЛ выручки, поступившей от 
маркетплейсов9 

БЕСПЛАТНО БЕСПЛАТНО БЕСПЛАТНО 

Переводы на счета ФЛ10 2% 0,75% 0,5% 
 

                                                           
1  Селлер – индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, которое продаёт товары через Маркетплейсы. 
2 Обязательным условием обслуживания Счёта Клиента в рамках Линейки Пакетов услуг РКО для Селлеров, помимо условий, обозначенных в Правилах подключения и использования пакетов услуг РКО для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в АО 
КБ «Хлынов» (Приложение 12 к Условиям открытия банковских счетов и расчётно-кассового обслуживания корпоративных клиентов в АО КБ «Хлынов»), является наличие поступлений выручки на Счет от Маркетплейсов за последний месяц/Период обслуживания. 
При несоблюдении любого из вышеуказанных условий, подключение Пакета услуг РКО для Селлеров не производится. В случае, если на дату начала очередного Периода обслуживания на Счет не было поступлений выручки от Маркетплейсов за предыдущий Период 
обслуживания, то обслуживание по Пакету услуг РКО для Селлеров приостанавливается, начиная с даты, следующей за датой окончания предыдущего Периода обслуживания, а обслуживание Счёта осуществляется в соответствии со Стандартными тарифами. 
Возобновление обслуживания по Пакету услуг РКО для Селлеров производится с даты, следующей за датой поступления выручки на Счет от Маркетплейсов и при условии списания Платы за Пакет услуг РКО для Селлеров в полном объёме. В случае, если на дату 
начала очередного Периода обслуживания у Банка появились сведения, что в отношении Клиента имеются подозрения на проведение Клиентом подозрительных операций, то обслуживание Счета начинает осуществляться в соответствии со Стандартными тарифами, 
начиная со дня, следующего за днем окончания предыдущего Периода обслуживания. Дополнительными условиями обслуживания Счёта по любому Пакету услуг РКО для Селлеров является: 
-оплата Клиентом налогов со Счета, в размере не менее чем 1% от исходящего оборота в течение последних 365-366 дней, где количество дней зависит от количества дней в календарном году; 
- переводы выручки на счета третьих лиц (физических лиц) в размере не более 30% от исходящего оборота по Счету за последние 89-92 дня, где количество дней зависит от количества дней в календарном месяце.  
При несоблюдении вышеуказанных условий Банк вправе в одностороннем внесудебном порядке прекратить обслуживание Счета по Пакету услуг РКО для Селлеров путём направления письменного уведомления Клиенту по Системе Faktura.ru. Обслуживание Счета, 
начиная со дня, следующего за днем отправки уведомления Клиенту осуществляется по Стандартным тарифам. Банк вправе запросить дополнительную информацию для принятия решения о прекращении/начале обслуживания Счета по Пакету услуг РКО для Селлеров. 
Банк вправе отказать в переходе на Пакет услуг РКО для Селлеров. За открытие второго/последующего Cчета на Пакете услуг РКО для Селлеров взимается комиссия в размере 10 000 руб. При обслуживании Счета на Пакете услуг РКО для Селлеров Опции к Пакетам 
услуг РКО не доступны для подключения. 
3 При подключении Пакета услуг РКО для Селлеров на период обслуживания равный 1 (одному) месяцу к вновь открываемому Счету Плата за первый Период обслуживания не взимается. 
4 Услуги, не включенные в состав Пакета услуг РКО для Селлеров, тарифицируются в соответствии со Стандартными тарифами комиссионных вознаграждений на предоставляемое обслуживание юридическим лицам и индивидуальным предпринимателем в АО КБ 
«Хлынов». 
5 Стоимость услуг, выраженная в процентах, рассчитывается от суммы операции, учитывая накопительный итог в Периоде обслуживания. 
6 В лимит включены платежи, поступившие в Банк по Системе Faktura.ru., за исключением: обязательных платежей в бюджет и внебюджетные фонды, а также платежей, помещенных в очереди распоряжений. 
7 Через кассы Банка по объявлению на взнос наличными. 
8 Через кассы Банка с помощью денежного чека или электронного денежного чека (кроме СКП 40,50). 
9Маркетплейс – электронный торговый агрегатор, предоставляющий информацию о товарах/услугах третьих лиц (продавцов) и выступающий посредником между продавцом (селлером) и покупателем при реализации товаров/оказании услуг в интернете. Безлимитные 
переводы на счета ФЛ осуществляются в объеме поступлений денежных средств на Счет клиента, к которому подключен Пакет услуг РКО для Селлеров с Wildberries (ООО «РВБ» ИНН 9714053621), OZON (ООО «Интернет решения» ИНН 7704217370), Яндекс Маркет 
(ООО «Яндекс» ИНН 9704254424), Мегамаркет (ООО «Маркетплейс» ИНН 9701048328), Авито (ООО «КЕХ ЕКОММЕРЦ» ИНН 7710668349), Магнит Маркет (ООО «Магнит Маркет» ИНН 1648054022). Лимит поступлений от Маркетплейсов является динамическим и  
накапливается по Счету нарастающим итогом с даты начала обслуживания на Пакете услуг РКО для Селлеров до момента закрытия Счета или отключения Пакета услуг РКО для Селлеров на основании Заявления или Правил Пакетов услуг РКО. При этом при исполнении 
каждого расчётного документа на Пакете услуг «Селлер» дополнительно взимается плата за перевод на счета ЮЛ и ИП в другие банки согласно стоимости, указанной в соответствующем Пакете услуг РКО. В случае, если платежный документ на любом Пакете услуг 
РКО оформлен на бумажном носителе, дополнительно взимается плата согласно Стандартных тарифов. 
10 Комиссия взимается по переводам на счета ФЛ, в т.ч. на текущие счета, счета по вкладам, счета по учету средств для осуществления переводов (возврата остатков) электронных денежных средств физических лиц,  
а также по перечислениям на основании исполнительных документов, за исключением переводов на счета эскроу и переводов в соответствии с пунктами 2.10, 2.11,2.12, 2.15.1-2.15.3, 2.15.5.-2.15.6 Стандартных Тарифов.  
При этом при исполнении каждого расчётного документа дополнительно взимается плата за перевод на счета ЮЛ и ИП в другие банки согласно соответствующего Пакета услуг РКО для Селлеров.  
В случае, если расчётный документ оформлен на бумажном носителе взимается плата согласно Стандартных тарифов. 

https://faktura.ru./

